
COMUNE di VALLELAGHI 
(Provincia di Trento) 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Servizio: Servizio Istituzionale 

Ufficio:  UFFICIO SEGRETERIA 
 

ORDINANZA  n° 16 del 05/02/2025 

Oggetto: Revoca ordinanza n.13 di data 03/02/2025 utilizzo dell’acqua a uso potabile previa 
obbligatoria bollitura nella frazione di Vezzano 

 
IL SINDACO  

 
 

Richiamata la propria ordinanza n. 13 di data 03.02.2025 con la quale è stato disposto, in via precauzionale 

per la salvaguardia della salute pubblica, con effetto immediato e fino a nuovo ordine l’utilizzo dell’acqua 

per uso potabile previa obbligatoria bollitura nella frazione di Vezzano;  

 

Preso atto che a seguito di ulteriori verifiche tecniche e comunicazione Geas registrata al nostro protocollo 

con n. 1746 d.d. 05/02/2025 è stato accertato che, alla data odierna, non risultano anomalie sui parametri 

dell’acqua e pertanto il problema rilevato in merito alla possibile non idoneità dell’acqua per uso potabile 

può considerarsi superato;  

 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 

n. 2  

 

DISPONE 

 

la revoca, con effetto immediato, della propria ordinanza n. 13 di data 03.02.2025. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di 

Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 gg dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni secondo le modalità previste dalla normativa vigente.  

 

 

 

 

  IL SINDACO ing. 
Lorenzo Miori 

 


